
Fagudvalg for forebyggelse i skolen, Beretning 2020 

Rammen for arbejdet i fagudvalget 

Fagudvalget for forebyggelse i skolerne, tager afsæt i en fælles 

forståelsesramme, inden for begrebet forebyggelse af kriminalitet, 

illustreret ved DKR´s forbyggelsestrekant. Inden for denne ramme opdeles 

forebyggelsen i tre områder, nemlig opbygning, forebyggelse og 

kriminalitetsforebyggelse. 

Kommissorium 

Fagudvalget for forebyggelse i skolen er et fagligt netværk, der arbejder for at kvalificere det forebyggende arbejde 

for og med børn og unge i skolealderen. Fagudvalget søger at øge fokus på et vidensbaseret grundlag og for at styrke 

systematikken i det forebyggende arbejde.  

Fagudvalget søger at kvalificere den nødvendige balance, mellem det generelt forebyggende og opbyggende arbejde 

på den ene side, og på den anden side den del af arbejdet der udspringer af en mere aktiv bekymring, for alvorligere 

grad af risikoadfærd.  

Fagudvalget anerkender at mange forskellige aktører arbejder forebyggende med skolen som arena og ser dette som 

en potentiel styrke. Fagudvalget søger derfor samarbejdet omkring det forebyggende arbejde der foregår på et 

systematisk og vidensbaseret grundlag. 

Fagudvalgets arbejde i 2020 

Fagudvalgets arbejde i 2020 har været hæmmet af COVID-19 situationen. Dels fordi nogle aktiviteter ikke var mulige 

at gennemføre og dels fordi fagudvalgets medlemmer har måtte prioritere andre opgaver i perioden. 

Fokusområder for 2020, Fagudvalget for forebyggelse i skolen 

• Virke som fagligt netværk omkring generel forebyggelse for og med børn og unge i skolealderen. 

• Afholde to ’Nørdedage’ med muligheden for at deltagerne i fællesskab kan fordybe sig i et emne 

relateret til forebyggelse i skolen 

• Afsøge muligheden for i samarbejde med Red Barnet at afholde en konferencedag omkring den 

nødvendige balance mellem det generelt forebyggende og det arbejde der udspringer af en 

specifik bekymring for en given adfærd eller holdning. 

• Arbejde med hvordan fagudvalgets overvejelser og diskussioner kan bringes mere i spil blandt 

samrådets medlemmer. 

 

  



Virke som fagligt netværk omkring generel forebyggelse og arbejdet for at blive relevant for resten af SSP-

Samrådets medlemmer. 

Fagudvalget har som følge af COVID-19 skåret ned på og omlagt møder til teams. En af de ting der er blevet 

nedprioriteret som følge af dette, er fagudvalgets netværksaktivitet og virke som omdrejningspunkt for 

vidensudveksling. Der har dog i perioden været fokus på hvordan fagudvalget som netværk kan bringes i spil ift. SSP-

Samrådets bredere netværk og samarbejde med fx Sundhedsstyrelsen, DCUM og Alkohol og Samfund. 

Konferencedag om forebyggelse i skolen 

På grund af COVID-19 har det ikke været muligt at afholde en konferencedag i 2020. Fagudvalget ønsker stadig at 

arbejde mod afholdelsen af en konferencedag, men vil afvente ophævelsen af de nuværende coronarestriktioner før 

der tages stilling til en ny tidsplan. 

Nørdedage  

I fagudvalget har vi et ønske om at inspirere hinanden og øge vidensdelingen inden for generel forebyggelse. Vi har 

derfor arbejdet på at udvikle et koncept for nogle fordybelsesdage, hvor fagfolk på tværs af faggrupper kan diskutere 

og inspirere hinanden med afsæt i et overordnet emne eller. Vi kalder det nørdedage. Nørdedage bliver et forum for 

fordybelse, faglig nysgerrighed og gensidig sparring på både indgangsvinkler og arbejdsmetoder. Et forum hvor 

deltagerne er aktive og er med til at definere indholdet og udbyttet.  

I 2020 havde vi et ønske om at afholde to nørdedage. På grund af COVID-19, blev det ikke muligt. 

Fagudvalgets arbejde i 2021 

I 2021 er det forventningen at fagudvalget konkret vil arbejde med: 

• At virke som fagligt netværk omkring generel forebyggelse for og med børn og unge i skolealderen. 

• Såfremt det bliver muligt at afholde fysiske møder, ønskes det at afholde to ’Nørdedage’ med muligheden 

for at deltagerne i fællesskab kan fordybe sig i et emne relateret til forebyggelse i skolen. 

• Afdække behovet og muligheden for, og evt. arbejde med udviklingen af en miniguide omkring SSP-relevant 

forebyggelsesarbejde målrette elever der modtager specialundervisning. 

• At arbejde med Konferencedag i samarbejde med eksterne aktører, om forebyggelse for og med børn og 

unge i skolealderen. Sigtet er gennemførelse i første halvår af 2022. 

  



Medlemmer 

Forventningen til fagudvalgets medlemmer er, at de som udgangspunkt deltager i møder og bidrager til fagudvalgets 

arbejde evt. i en arbejdsgruppe. Man skal have lysten til at fordybe sig, og være med til at kvalificere arbejdet med 

generel forebyggelse i skolen. 

Fagudvalg for forebyggelse i skolen 

Navn Kommune Mail Telefon 

Rune Schmidt 

(tovholder) 

Gladsaxe runsch@gladsaxe.dk 21 46 92 42 

Thomas Aistrup 

(tovholder) 

Rødovre cn25256@rk.dk  29 28 27 37 

Gülcan Celiker Odense guece@sspodense.dk  24 75 23 37 

Sarah Knudsen Vordingborg sgkn@vordingborg.dk  29 27 27 85 

Henrik Andersen Lolland henan@lolland.dk  22 60 49 49 

Charlotte Krarup Guldborgsund ckra@guldborsund.dk 25 18 02 76 

Peter Hellerstedt Langeland pehn@langelandkommune.dk  21 24 57 24 
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